
Komedie o 0 aneb počkej
však máme ještě PARky.



Postavy:
Richard
David
Tom
Vypravěč

R:
Mmm to mám ale hlad, co bych si tak dal? No potěš koště, no tak to
kecáš. Já myslel, že David už všechno zdlabal.

(Někdo zaklepe na dveře ťuk ťuk)

(Richard zaklepe zpátky nějakou super melodii)

R:
Kdo tam?

D:
Richarde jsi tam?

R:
Tady nikdo není.

D:
A kde jsou všichni?

R:
Všichni sou mrtví Dave.

D:
No tak dělej, otevři.

R:
To byl vtip Dave. Proč si neotevřeš sám?

D:
Ztratil jsem bágl.

(Richard odemče)

D:
Mmmm, mám to ale hlad, ještě že jsem všechno nezdlabal.

Vypravěč:
Nastává prekérní situace - Richard si uvědomí, že ono jedno
vajíčko má nyní dva predátory – jeho a spolubydlícího Davida.
Richard ví, že pustí-li dveře a zajde si pro vajíčko, zároveň
nechá Davida vejít dovnitř. Také si je vědom toho, že když bude



dál dveře blokovat, vajíčko sám nezíská. (úplně profesionálně)
(Ben Cristoval – Bomby)

D:
Richarde pusť mě dovnitř.

R:
Ale nic tu nemáme.

D:
Nekecej. Schoval jsem si v kuchyni jedno vajíčko. Nesežrals ho?

R:
Nejsem tak nenažraný, jak si myslíš! A navíc tady žádný vajíčko
není.

D:
Ale jak to můžeš vědět, když je schované? Pusť mě dovnitř. (začne
lomcovat dveřmi)

R:
Dave neblbni… Rozbiješ dveře!

D:
Tebe rozbiju!

Vypravěč:
A pod touto výhružkou si Richard uvědomí, že pokud neustoupí, je
zde jistá šance, že utrpí vážná zranění. David je velmi odhodlaný…
Se najíst.

(Richard zakryje svým tělem vajíčko, aby ho David neviděl.)

R:
Tak coo Dave? Jak je?

D:
Kde mám vajíčko? Jestli si ho sežral, tak ti střelím!

R:
Tahle kuchyň je moc malá pro nás dva. (Začnou mechtle s prstovými
zbraněmi)

(Smích, ale David zvážní.)

D:
Ty R proč stojíš na tom jednom místě?



R:
Nestojím.

D:
Tak uhni.

R:
Proč jako?

D:
Jen tak.

R:
Se mi zrovna nechce.

(David zajde vypnout světla, chvíli je zmatek a přitom si vymění
místa.)

R:
Davide, kdes nechal rozum?

D:
Nevím, v tý tmě nic nevidím

(Rožne se => pro Pražáky - rozsvítí se…)

D:
Uhni!

(Richard uhne)

D:
Ty káre. No, kdo spí ten jí. Jdu si lehnout.

R:
Co?

D:
To je taková moudrost.

R:
Davide, jestli máš jídlo, tak se snad podělíš ne?

D:
Já nemám žádný jídlo.

R:
Právě si řekl, že jdeš spát.



D:
No to je jen taková moudrost.

R:
Davide mám pro tebe špatnou zprávu.

D:
Ale Richarde nejsou špatné a dobré zprávy. Jsou jenom zprávy.

R:
Už nemáme žádný jídlo.

D:
To je ovšem špatná zpráva. Jdu spát.

R:
Davide ty máš ňáky jídlo?!

D:
Ne to je jen taková moudrost.

R:
Právěs řekl, že deš spát!

(David si všimne vejce)

D:
RICHARDE! TYVOLE KOUKEJ!

R:
No né, tak to jsem vůbec nevěděl. To je mi, ale překvapení. Kdo by
to byl řekl.

D:
Tak víš co, dones pánev.

R:
Toto prská.



(Někdo zaťuká na dveře)

D + R:
Kdo tam?

T:
Tom.

D + R:
Tom kdo?

T:
To mám ale hlad na to svoje vajíčko.


